SONY



報道関係者 各位 プレスリリース

2022年10月11日

ソニーネットワークコミュニケーションズスマートプラットフォーム株式会社 a2network 株式会社

MVNO 事業をグローバルに展開する a2network、NoCode IoT/DX Platform 『MEEQ』を採用

~ BCP 対策ソリューション『スカイベリーpro』のネットワーク安定性を強化、 顧客ニーズに合わせたユニークなソリューションを提供可能に ~

IoT 事業者および企業向けに NoCode IoT/DX Platform [MEDQ(ミーク)] を提供しているソニーネットワークコ ミュニケーションズスマートプラットフォーム株式会社(所在地:東京都渋谷区、代表取締役 執行役員社 長: 峯村竜太、以下、SNCSP) は、日本及びアジア、ヨーロッパで M/NO 事業を展開する a2network (エイツーネ ットワーク)株式会社(所在地:東京都港区、代表取締役:門田朗人、以下、a2network)が、BCP 対策ソリュ ーション『スカイベリーpro』のネットワーク安定性を高めるために『MEEQ』を採用したことをお知らせいた します。

a2network が提供する『スカイベリーpro』は、国内大手携帯電話事業者 3 社の SIM を優先度に応じて切り換え、 通信ネットワークへ接続する専用ルータを使用し、ネットワークの喪失にも柔軟に対応し可能な限り通信を維 持するキャリアニュートラルなインターネット接続サービスです。この度の『MEEO』採用により、国内大手携 帯電話事業者3社の回線を共通の閉域網に接続することやパケットシェアサービスなど、ユーザー企業の状況 に応じたよりユニークなソリューションの提供が可能となります。

■a2network 株式会社 代表取締役 門田朗人のコメント

お客様が通信事業者を選択する上で、ネットワークが安定し高品質であることは、最も重要なクライテリア の一つです。今回、ソニーネットワークコミュニケーションズスマートプラットフォーム様との提携により、 国内大手携帯電話事業者3社の回線を使用した通信サービスを安定的に提供することができるようになります。 a2network では、この提携を基盤に、これからも他社にないユニークなサービス・ソリューションを提供する ことで、ストレスフリーなモビリティライフの進化に貢献して行きたいと考えています。

SNCSP は今後も、『MEEQ』の提供を通じて、IoT 事業者や IoT を活用したい企業の様々な事業を支援してまいり ます。

SONY





Skyberry pro

スカイベリーpro 専用端末

~ ドコモ/au/ソフトバンク、3社の通信を1台で実現!~

■ スカイベリーpro について

スカイベリーPro は 1 つのキャリアに縛られず、携帯 3 社の SIM を優先度に応じて切換え通信ネットワークへ接続する専用ルータを使用しネットワークの喪失に柔軟に対応、「可能な限りネットワークへの接続を維持したい」というデマンドを実現するシンプルで堅牢性の高いキャリアニュートラルなインターネット接続サービスです。

詳細はスカイベリーpro公式ホームページでご確認いただけます。

https://skyberrypro.jp/

■MEEQ について

MEEQ は、直感的なコンソール画面を通じて、簡単に IoT 向け通信サービスを購入/決済/登録/管理ができる NoCode IoT/DX Platform です。NTT ドコモ、ソフトバンク、KDDI 回線のデータ通信専用 SIM の利用が可能で、お客様側でシステムを用意しなくとも簡単に IoT 回線を追加し、さまざまな事業をサポートすることができます。

データを自動的に加工し、蓄積して、お客様のシステムの一部としてご利用いただけるデータベース「IoT ストレージ」や、データを分析してアクションに結び付けるアプリケーションなど、 IoT 事業者や IoT を活用したい企業の皆様が簡単に利用できるサービスを拡充しています。

※『MEEQ』サービスサイト

URL: https://www.sonynetworksmartplatform.co.jp/meeq/

■ ソニーネットワークコミュニケーションズスマートプラットフォームについて

IoT サービス事業者及び DX を推進する企業向けに、NoCode IoT/DX Platform『MEEQ (ミーク)』を展開し、低価格 (月額 143 円 (税込) から) かつ高品質なモバイル通信回線やコーディング不要で利用可能なデータプラットフォーム等を提供しています。

また、数少ないトリプルキャリア(NTT ドコモ、ソフトバンク、KDDI)に対応した MVNE 事業者として、 多くの大手 MVNO 事業者にネットワークおよび業務システム、業務支援等を提供しています。

SONY



【ソニーネットワークコミュニケーションズスマートプラットフォーム株式会社 会社概要】

■ 会社名 : ソニーネットワークコミュニケーションズスマートプラットフォーム株式会社

■ 代表者 : 代表取締役 執行役員社長 峯村竜太

■ 設 立 : 2019年3月

■ 所在地 : 東京都渋谷区渋谷 3-10-13 TOKYU REIT 渋谷 R ビル 8 階

■ URL : https://www.sonynetworksmartplatform.co.jp/

■ a2network について

海外でも国内と同じ料金で使えるボーダレス Wi-Fi サービス 「スカイベリー (Skyberry)」を始め、海外在留邦人向け携帯電話サービス 「ベリーモバイル (berrymobile)」、法人向けモバイルセキュリティ 「ウィズベリー (Wizberry)」 など、世界各地でモバイルサービスを展開しています。

【a2network 株式会社、会社概要】

■ 会社名: a2network 株式会社■ 代表者: 代表取締役 門田 朗人■ 設 立: 2005 年 11 月 9 日

■ 所在地 : 105-0013 東京都港区浜松町 2-1-16-9F

■ URL : https://www.a2network.jp/ ■ 事業内容 : 仮想移動体通信事業 (MNO)

仮想移動体通信事業者支援事業(MVNE)

<本件に関する報道関係者の問い合わせ先>

ソニーネットワークコミュニケーションズスマートプラットフォーム株式会社 営業部門

Tel: 03-6714-8743 Email: snc-sp-biz@sony.com a2network 株式会社 PR・マーケティング部 佐藤 Tel: 03-5425-8777 Email: contact@a2network.jp